АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.06.2018                                                     № 415

О внесении изменений в постановление

администрации МО «Ахтубинский район»

от 08.12.2017 № 829

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Положением о бюджетных кредитах, предоставляемых из бюджета

Астраханской области, утвержденным постановлением Правительства

Астраханской области от 22.02.2008 № 79-П, администрация

МО «Ахтубинский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в постановление администрации МО «Ахтубинский район»

от 08.12.2017 № 829 «Об утверждении положения о бюджетных кредитах,

предоставляемых из бюджета МО «Ахтубинский район» следующие

изменения:

1.1. В Положении о бюджетных кредитах, предоставляемых из

бюджета МО «Ахтубинский район», утвержденном постановлением (далее -

Положение):

1.1.1. Пункт 1.1 раздела 1 дополнить абзацами следующего

содержания:

«Предоставление кредита осуществляется в случаях принятия

муниципальным образованием следующих обязательств:

- утверждение и обеспечение реализации плана мероприятий по

оздоровлению муниципальных финансов, включая мероприятия,

направленные на рост доходов бюджета муниципального образования,

оптимизацию расходов, а также сокращение муниципального долга;

- ограничение ставок по кредитам, полученным муниципальным

образованием от кредитных организаций на уровне ключевой ставки,

установленной Центральным банком Российской Федерации (Банком

России), увеличенной на 1 процент годовых (по вновь заключаемым

кредитным договорам.».

1.1.2. В разделе 2:

- в абзаце девятом пункта 2.2 слова «приложению 1» заменить словом

«приложению»;

- пункт 2.3 изложить в новой редакции:

«2.3. Администрация МО «Ахтубинский район» в лице финансового

управления администрации МО «Ахтубинский район» в течение 30 рабочих

дней со дня получения документов от органа местного самоуправления,

указанных в пункте 2.2 настоящего раздела:

- проводит анализ бюджета муниципального образования;

- при наличии оснований для отказа в предоставлении муниципальному

образованию кредита, установленных в пункте 2.4 настоящего раздела,

направляет органу местного самоуправления письменное уведомление об

отказе с указанием причин отказа либо в случае отсутствия указанных

оснований заключает с муниципальным образованием договор о

предоставлении бюджетного кредита из бюджета МО «Ахтубинский район»

в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации.»;

- в пункте 2.4:

абзац шестой признать утратившим силу;

в абзаце седьмом после слов «указанных в уведомлении,» дополнить

словами «предусмотренном в абзаце третьем пункта 2.3 настоящего

раздела,»;

- пункт 2.5 признать утратившими силу.

1.1.3. Приложение № 1 к Положению считать приложением.

1.1.4. Приложение № 2 к Положению признать утратившим силу.

2. Отделу информатизации и компьютерного обслуживания

администрации МО «Ахтубинский район» (Короткий В.В.) обеспечить

размещение настоящего постановления в сети Интернет на официальном

сайте администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы»

подразделе «Документы Администрации» подразделе «Официальные

документы».

3. Отделу контроля и обработки информации администрации

МО «Ахтубинский район» (Сухорукова Т.А.) представить информацию в

газету «Ахтубинская правда» о размещении настоящего постановления в

сети Интернет на официальном сайте администрации МО «Ахтубинский

район» в разделе «Документы» подразделе «Документы Администрации»

подразделе «Официальные документы».

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. главы муниципального образования                  И.В. Чевиленко